
Contacto

Teléfono +34 983413600
Correo Electrónico valentin.elena@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 196-2024 2040002334 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Correo Electrónico valentin.elena@jcyl.es

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la Gerencia de Atención Primaria de Burgos y centros
dependientes, como derivado del acuerdo marco para la homologación de las empresas que prestarán
los servicios de limpieza en los bienes inmuebles utilizados por la Administración de la Comunidad de
Castilla y León y entidades adheridas

Servicio de limpieza de la Gerencia de Atención Primaria de Burgos y centros dependientes.Descripción 
Valor estimado del contrato 5.837.969,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.063.942,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.837.969,34 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 23/08/2027

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

anuncio formalizacion

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.813.709,94 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ONET IBERIA SOLUCIONES S.A.U.
NIF A47379235
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santa Leonor 65, Edificio G, Planta 2ª
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 4901250
Correo Electrónico concursos_publicos@onet-inter.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.895.249,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.923.251,64 EUR.

Información sobre el Contrato

1Número de contrato 
29/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

36 CONTRATO BU.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=setY8vTjjJtdDkyIx7VVs9bICDQ0cIFuyHK8pE/7dHUlQrIpL0wRmBpiwuDXZNHOWHDv0pWa9T6N75KkHK7D/rv9I/Bz2OadMh3skXVgwDg//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8NRkF5wcDG/tWYPStTp9MbjcWh1rxR5mFGwmD6N%2BY8z7ahA5YX5Dzm0VnlJzoCVmNSr5QVcaLFG8XnizSi1QMyHn6KFWhWlZirO4zrIJGl8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) ZAMORA España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) ZAMORA España

Información sobre recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

TARCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Identificador contrato original M2019/014480
Objeto Acuerdo marco para la homologación de los servicios de limpieza a prestar en los bienes inmuebles utilizados por la
Administración de la Comunidad de Castilla y León y entidades adheridas
4
Lote/Descripción Limpieza Sanitaria Burgos
servicio de limpieza Gerencia de Atención Primaria de Burgos y centros dependientes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 10:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 10:30

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIkQvaBgm%2Fbs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Paseo Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Paseo Zorrilla 1
(47007) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1-PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2- BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3-MEDIOS PUESTOS A DISPOSICIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4- ORGANIZACIÓN OPERATIVA ( criterios formulas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-ORGANIZACIÓN OPERATIVA ( Juicio de valor)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2- CARACTERÍSTICAS AMBIENTALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIkQvaBgm%2Fbs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2024

Fecha de publicación 31/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664087-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014561331 |  2024-001172762 | Tue, 05 Nov 2024 14:10:08:701 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136156897347238377774876752511680325907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xIkQvaBgm%2Fbs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:664087-2024:TEXT:ES:HTML

